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Styrelsens yttrande över motion från Jan Bertoft och Louise Ungerth 

Motionärerna har föreslagit att föreningen Vi Konsumenter breddar sin verksamhet inom  

livsmedelsområdet och föreslår sex nya frågeställningar speciellt med tanke på årets val.  

Styrelsen har alltid välkomnat engagemang hos medlemmar i föreningen Vi Konsumenter. 

Flera av frågeställningarna är viktiga och stöds av föreningen.  

 

Förslagen måste prövas i förhållande till föreningens övergripande målsättningar. I  

presentationsbroschyr och verksamhetsplaner framgår föreningens målsättningar och  

aktiviteter med löften till nuvarande och blivande medlemmar. Det handlar också om  

personella och ekonomiska resurser. Ska föreningen bredda sin verksamhet krävs ökade  

resurser som inte finns i styrelsen, utan måste i så fall bygga på att motionärerna bidrar med  

tid och engagemang. Insatser måste ske i samråd med styrelsen, med tydlig avsändare  

och avrapportering.  

 

Föreningens representation i olika organ påverkar också arbetet. Aktuella händelser, där  

omvärldsbevakning är en viktig del, bidrar också till prioriteringar. Föreningens aktiviteter har  

uppmärksammats av departement, myndigheter, media och opinion som också avspeglas i  

föreningens representation och remisser.  Vi Konsumenters verksamhet har en bred ansats,  

vilket framgår av senaste års verksamhetsberättelser. Detta har vid flera årsmöten  

uppmärksammats av revisorerna.  

 

Av de sex föreslagna aktiviteterna ser styrelsen att minska svinnet är ett viktigt led i  

hållbarhetsarbetet. Matskatteväxling har lyfts av Sveriges konsumenter vid ett seminarium  

den 23 mars. Vi Konsumenters uppfattning kring det aktuella förslaget framgår av  

nyhetsbrev i mars. Förslaget att straffbeskatta kött från gräsätande djur motverkar flera av  

planetens gränser och svenska miljömål som biologisk mångfald, minskat behov av  

bekämpningsmedel, ökad kolinlagring och bättre jordhälsa. Gräsätande djur gynnar lantbruk i  

hela landet samt nödvändiga åtgärder i restaureringsförordningen. Från djurvälfärdssynpunkt  

bör betande djur gynnas framför kyckling och fisk. Styrelsen är beredd att i samverkan med  

motionärerna diskutera och prioritera övriga förslag i motionen. 

 

Verksamheten 2025 följde föreningens målsättning att främja hållbar produktion och  

konsumtion av livsmedel, vilket framgår av verksamhetsberättelsen.  

Syftet med verksamheten är att verka för att ge konsumenterna möjlighet att göra medvetna 

val med utgångspunkt från hållbarhetsaspekter, miljö, hälsa, livsmedelssäkerhet och  

djurskydd. Detta sker genom att påverka opinion och beslutsfattare. Det tydligaste exemplet  

är att föreningen i samarbete med konsument-, miljö- och djurskyddsorganisationer bidragit  

till att behålla det svenska lagkravet att kor ska beta sommartid. 

   



VK:s fokusområden för 2025 anser styrelsen kommer vara aktuella även under 2026: 

• Främja en hållbar produktion och konsumtion av livsmedel, vilket ingår i föreningens 
övergripande målsättning och föreningens representation. 

• Främja ett gott djurskydd genom att påverka djurskyddslagstiftning och öka 
möjligheten till medvetna val. Djurskyddsfrågorna har ett starkt konsumentstöd. 

• Motverka en ökning av antibiotikaresistensen genom delaktighet i nationell plan mot 
antimikrobiell resistens. 
 

Bland aktiviteter 2026 kan nämnas ett seminarium i anslutning till årsmötet med Thomas  

Hahn, Stockholm Resilience Center, kring FAIRTRANS och ett seminarium i Almedalen om det  

framtida livsmedelsystemet med utgångspunkt från biologisk mångfald, klimat och  

djurvälfärd.  Styrelsen ser möjligheter att utnyttja medlemmarnas engagemang och  

förstärka resurserna för att driva enskilda projekt, som det i dagsläget inte finns resurser till  

genom ett samarbete mellan styrelsen och enskilda medlemmar. 

 

Styrelsen anser därmed att motionen är besvarad. 


